
ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

31 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 28 сентября 2021 года                    с. Филатовка                                        № 127 

  

О внесении изменений в решение 37 заседания 1 созыва от 

20 декабря 2017 года № 315 «О передаче части полномочий 

по решению вопросов местного значения Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), ст.ст. 142 и 

142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.16 Закона Республики 

Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым»,  

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 37 заседания 1 созыва от 20 декабря 2017 

года № 315 «О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым: 

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции: 

 

«Передать с 01.01.2018 года до 31.12.2024 года муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым часть 

полномочий Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения поселения по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные образования района.  Филатовское сельское 



поселение», на стенде администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на 

Постоянную бюджетно-экономическую комиссию. 

4. Настоящее Решение вступает в законную силу с 01 января 2022 года. 

      

Председатель Филатовского сельского совета -  

глава администрации Филатовского   

сельского поселения                                                                      Т.Ю. Николаенко 

 

  

  

 

 

 

 

 


